

# Samarbejdsaftale mellem **ckb** og [indsæt navn på aftalepartner (kommunal enhed), fx Teknik- og Miljøforvaltningen] om udmøntning af nytteaktivering for unge kontanthjælpsmodtagere

**ckb – Center for Kompetence og Beskæftigelse, Teglværksgade 31, 2100 Ø Tlf. nr. 8256 5800**

[indsæt navn på samarbejdspartner, fx hvilket center i Teknik og Miljøforvaltningen]

## Grundlæggende samarbejdsforhold

1. Samarbejdet bygger på gensidig tillid, åbenhed, direkte kommunikation og overholdelse af gældende aftaler. Såfremt der på nogen måde sker ændringer i samarbejdsforholdene, meddeles dette straks til parterne.
2. Samarbejdet skal fremme gensidig forståelse og respekt for hinanden - på overordnet plan såvel som på medarbejderplan.
3. I forbindelse med, at aktiverede arbejder i disse tilbud skal beskæftigelsestilbuddet sikre, at arbejdet udføres så der leves op til gældende arbejdsmiljølovgivning. Der er ellers ingen restriktioner på, hvad de ledige må udføre af opgaver.

## Baggrund

Det er politisk besluttet, at enkelte målgrupper kan få tilbud om nytteaktivering som en del af en beskæftigelsesfremmende indsats.

## Målgruppe

Målgruppen omfatter arbejdsmarkedsparete ledige mellem 18-29 år. Nytteaktivering er blandt flere valgmuligheder. Hvis det vurderes undervejs, at et andet tilbud er mere relevant, vil der være mulighed for at skifte undervejs.

- 18-24-årige kontanthjælpsmodtagere (match 1), der afventer uddannelsesstart
- 25-29-årige kontanthjælpsmodtagere (match 1) uden uddannelse, som ikke er motiveret for uddannelsesvejen

## Formål

Nytteaktivering af unge kontanthjælpsmodtagere har til formål at motivere de unge til at komme i uddannelse eller beskæftigelse. Der vil være undervisere og vejledere tilknyttet indsatsen, som løbende vejleder og følger op i forhold til den unge.

Målet er, at alle ledige skal opleve en sammenhængende indsats, som tager udgangspunkt i, at bringe den ledige tættere på arbejdsmarkedet og i job gennem egen aktive indsats.

Nytteaktivering skal skabe et større incitament til at søge arbejde eller uddannelse.

[Indsæt evt. flere mål]

## Organisering

Deltagelse i nytteaktivering vil altid være et element i den lediges jobplan og varigheden vil være bestemt af, hvor den ledige er i sit aktiveringsforløb.

Alle uddannede begynder med et forløb på 2 uger i job- og uddannelsesklub. Unge, der herefter ikke ønsker at påbegynde uddannelsessporet, inkluderes i et forsøg, hvor indtil halvdelen henvises til nytteaktivering i over 30 timer pr. uge i maksimalt 26 uger eller indtil de påbegynder uddannelse eller job.

### **Samarbejdet mellem ckb og [indsat navn på samarbejdspartner] omhandler**

Indsatsen tænkes påbegyndt [indsæt dato].

[Indsæt navn på samarbejdspartner] stiller følgende pladser til rådighed for nytteaktivering.

[Indsæt beskrivelse af indholdet i aktiveringen: herunder, hvad der skal udføres, hvordan indholdet er samfundsnyttigt, på hvilke adresser, antal normerede pladser, mulighed for udvidelse til andre områder/adresser, bemanning mv.]

### **Forudsætninger**

[Samarbejdspartners navn indsættes] har drøftet og fået godkendelse af indholdet i nytteaktiveringen af relevant lokal faglig organisation

[Indsæt samarbejdspartners navn og beskrivelse af hvad samarbejdspartner forudsættes at bidrage med. Fx antal medarbejdere/medarbejdstimer, finansiering af materialer mv.]:

### **ckb:**

[Her indsættes hvad ckb forudsættes at bidrage med. Fx daglig ledelse, rekruttering mv]

### **Succeskriterier er, at kursisten**

- ophører grundet ordinært arbejde
- ophører grundet uddannelsesstart
- [Indsæt evt. yderligere succeskriterier]
- 

### **Evaluering**

Indsatsen skal evalueres hvert [indsæt interval, fx uge, måned, kvartal, halvår, år] mellem de to centre – [samarbejdspartners navn] og **ckb**.

[Tilføj evt. andre afrapporteringer]

### **Kontaktpersoner**

#### **ckb:**

[Indsæt kontaktpersoner, telefonnr., og email.]

#### **[Indsæt samarbejdspartners navn]:**

[Indsæt kontaktpersoner, telefonnr., og email.]

Den / - 2012

Den / - 2012

---

*[Indsæt samarbejdspartners navn]*

---

**ckb**